<p>filiam suam, puellam, cuius in superioribus sepius facta est mencio, ut cum eo comederet, que patris sui peticioni <i>consenciens secum commedit</i>. De quo plurimum <i>consolabar, quia ex tunc incepti mores eius et gestus sollicitate considerare et examinare et, in quantum potui, lance rationis ponderare, sicut prius pacenciam et modestiam fui contemplatus</i>. Et <i>quamuis pleraque circa statum eius inuenerim rationi mee inperuia et inscrutabilia et meo iudicio mirabilia in tantum, ut consideracio mea, inproporcioni luminis claritate reuerberata, in sinum suum reuerteretur et diceret: »Mirabilis facta est sciencia tua ex me, confortata est et non potero ad eam;» ex tanto tamen, hoc est ex minimo, quod intelligere potui, uidi eam mirabili et pluribus, qui non uiderunt, incredibili abstinentia peditam, decenter affabilem et religiose iocundam; inter humiles humillimam et de abiectioe et contemptu sui letam; per se pauca, sed edificatoria loquentem /11/ et modeste ad interrogata respondentem, iocunda interdum, sed ociosa numquam proferentem. habitu religioso induebatur, in quo nichil superfluitatis uel fice humilitatis notari poterat. mirabili honestate morum pollebat, quibus se intuentes et secum conuersantes plurimum in deo edificabat, quia quantum secundum deum potuit mores suos conformabat et in hoc aliorum paci prouidebat. sed de hiis et de similibus que notauit, in uersibus quibusdam, quos scripsi, collegi. Ex tantillo ergo, quod tunc uidi, tacitus ex precordiis delectabar et in corde deum benedicebam, sperans, quod iam desiderium meum exaudisset et implere inchoasset. facto prandio, dum plebanus infirmum uisitare, accidit, quod persona quedam ex deuocione coram nobis cantaret: »ihesu dulcis memoria», et theutonice uerba, deuotissima interposita simul concineret, que me sepius ad lacrimas promouerunt: et rapta est predicta puella in tantum mentis excessum, ut in omnibus sensibus immobilis facta et toto corpore indurata nullum uite sensibilis preferret indicium, et – quod plus addidit stuporis – nec perpendi poterat, quod attraheret spiritum. fateor: dum hec fierent, pre gaudio flebam et pro miraculo stupebam et pro tanto diuine influ-</i></p>	<p>IIIr¹</p>
---	-------------------------

<p>IIIr¹</p>	<p>oma [vaimuliku] tütre, tütarlapse, keda ülalpool tihti on mainitud, koos meiega sööma. Isa palvega nõustudes tuligi ta tema juurde sööma. Millest leidsin palju lohutust, sest nüüd hakkasin tema kombeid ja käitumist hoolikalt jälgima ja vaatlema ja, niipalju kui sain, mõistuse kaaluga kaaluma, nagu enne mõtisklesin tema kannatlikkusest ja tagasihoidlikkusest. Ja kuna ma hulgaliselt leidsin tema hoiakus minu mõistusele läbistamatut ja läbinägematut ja minu otsustusele niivõrd imelist, et minu taip, võrreldamatu valgusega tagasi löödud, pöördus tagasi oma paika ja ütles: „Imeline on sinu teadmine minust, ja ma ei küüni selleni.“^a Sellest, mida ma mõista suutsin, see tähendab, väga vähesest, nägin, et ta on imepärase ja uskumatu (nende jaoks uskumatu, kes seda ise ei näe) askeesivõimega õnnistatud, sündsalt armastusväärne ja vagalt rõõmsameelne, alandlikem alandlikest ja oma vaevadest ja põlatusest rõõmus. Endast rääkis vähe, kuid õpetlikult 11 ja vastas mõõdukalt küsimustele, oli rõõmsameelne, kuid ei hakanud kunagi lobisema. Kandis nunnarüüd, mille juures ei olnud mingit ülepakkumist ega võltsi alandlikkust märgata. Tema tugevuseks oli imeliselt aus käitumine, millega ta neid, kes teda vaatasid ja temaga rääkisid, vagaduses palju edendas, sest niipalju kui sai, seadis ta oma käitumist Jumala tahte järgi ja sellega tekitas teistele rahu. Kuid need ja teised sarnased asjad, mida märkasin, kogusin kokku ja panin kirja mõnedes värssides.^b Sellest vähesest, mida tookord nägin, rõõmutsesin mõttes vaikselt ja kiitsin südames Jumalat, lootes, et ta oli juba kuulda võtnud minu südamesoovi ja hakanud seda täitma.</p> <p>Pärast lõunasööki, kui kogudusepreester läks haiget külastama, juhtus, et keegi hakkas meie lähedal hardalt laulma hümnit <i>Iesu dulcis memoria</i>^c, ja laulis seda ka saksakeelsete sõnadega ülivagalt, mis mullegi sageli pisarad silma tõid. Ja eelnimetatud tütarlaps sai sellest sellise üleemeelise ekstaasi hoo, et jäi täiesti liikumatuks ja kogu kehast kangeks ja ei andnud mingit elumärki, ega ka, mis eriti ärevaks tegi, isegi hingamist ei olnud märgata, arvan ma. Kui see sündis, nutsin rõõmust ja olin meelest ära selle ime pärast ja sellise jumaliku märgi</p>	<p>^a Psalm 139,6 (Vulgata 138,6), Septuaginta järgi. Sama tsiteerib näiteks Grosseteste <i>Dictum</i> 19-s.* Ja Aquino Thomas, Summa contra gentiles, lib.2 cap.2.*</p> <p>^b <i>Codex Juliacensis</i>'e esimese osa algus, Petruse luuletus Cristina vooruste ülistuseks (Asztalos 1982: 83–85).</p> <p>^c Eestikeelne variant: „Jeesuse helge mälestus“, tlk Rein Õunapuu (Kiriku Elu, 1991). Aga oluline on see, et (keskülem)saksa tõlge oli olemas juba vähemalt XIII sajandil.</p>